
UCHWAŁA NR XX/132/2020 
RADY GMINY W OBRAZOWIE 

z dnia 29 czerwca 2020 r. 

w sprawie utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej przez Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Obrazowie oraz nadania jej Statutu 

Na podstawie podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6a, art. 9 ust. 1 oraz art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713), art. 18 ust. 2, art. 18c, 

art. 24 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2020 r., poz. 821), art. 12 ust.1 pkt 2, ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2019 r., poz.869 z późn. zm.)  Rada Gminy w Obrazowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W ramach projektu pt. "Świetlica środowiskowa w Obrazowie" tworzy się Świetlicę Środowiskową 

działającą w budynku Szkoły Podstawowej w Obrazowie - 27-641 Obrazów 118 

§ 2. Świetlica działa w ramach struktury organizacyjnej Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie, 27-641 

Obrazów. 

§ 3. Świetlicy nadaje się statut, będący załącznikiem do niniejszej uchwały. 

§ 4. Świetlica przeznaczona jest dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemami społecznymi. 

§ 5. Szczegółowe zadania oraz organizację Świetlicy określi Regulamin Organizacyjny zatwierdzony przez 

Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie. 

§ 6. Do wykonywania statutowych zadań świetlica wyposażona będzie w składniki mienia zakupione w ramach 

projektu pn. "Świetlica środowiskowa w Obrazowie" nr identyfikacyjny: RPSW.09.02.01-26-0014/18. 

§ 7. Źródłem pokrycia zobowiązań finansowych placówki będą: 

1) zewnętrzne źródła finansowania, 

2) środki własne gminy. 

§ 8. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Obrazów. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia

Id: DA90AAFA-5DE9-41AF-92C2-DC1D3AFE607B. Uchwalony Strona 1



Załącznik  

do Uchwały NR XX / 132 /2020  

                                                                                                                                                                                Rady Gminy w Obrazowie 

                  z dnia 29 czerwca 2020 r. 

 

 

STATUT ŚWIETLICY ŚRODOWISKOWEJ W OBRAZOWIE 
 

Rozdział  1.  

Postanowienia ogólne 

§  1.   

1.  Świetlica środowiskowa zwana dalej "Świetlicą" działa jako placówka wsparcia dziennego 

prowadzona w formie opiekuńczo-wychowawczej. 

2.  Świetlica środowiskowa działa w strukturach organizacyjnych Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Obrazowie. 

3.  Siedziba Świetlicy mieści się w Ośrodku Pomocy Społecznej w Obrazowie, 27-641 Obrazów 

121. 

4.  Świetlica działa w budynku Szkoły Podstawowej w Obrazowie, 27-641 Obrazów 118. 

5.  Obszarem działania Świetlicy środowiskowej jest obszar Gminy Obrazów. 

6.  Świetlica nosi nazwę: „Świetlica środowiskowa w Obrazowie”, 

§  2.  Świetlica działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii, 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy, 

5) niniejszego Statutu. 

 

Rozdział  2.  

Cele i zadania 

§  3.   

1.  Głównym celem pracy realizowanej w Świetlicy jest stwarzanie prawidłowych warunków 

rozwoju oraz zapewnienie opieki wychowawczej dzieciom i młodzieży mającym problemy 

rodzinne, emocjonalne, szkolne, zagrożonym demoralizacją lub uzależnieniem oraz wspomaganie 

rodzin ubogich, niewydolnych wychowawczo i zagrożonych wykluczeniem społecznym. 

2.  Świetlica realizuje następujące zadania: 

1) pomoc w nauce, 

2) organizację czasu wolnego, 

3) zabawę i zajęcia sportowe, 

4) rozwój zainteresowań, 

5) terapię psychologiczną, prawną, 

6) rozwijanie zainteresowań i uzdolnień dzieci, 

7) prowadzenie zajęć profilaktycznych i praktycznych promujących zdrowy tryb życia, 

8) prowadzenie zajęć artystycznych, 

Id: DA90AAFA-5DE9-41AF-92C2-DC1D3AFE607B. Uchwalony Strona 1



                                                                                                                                                 

 

3.  Świetlica współpracuje z rodzicami lub opiekunami dziecka, placówkami oświatowymi 

i innymi podmiotami działającymi na rzecz dzieci i młodzieży. 

4.   Świetlica może prowadzić w szczególności zajęcia otwarte, organizować wycieczki, imprezy 

środowiskowe i integracyjne.  

5.  Świetlica realizuje zadania kierując się dobrem dziecka i jego rodziny, poszanowaniem jego 

praw oraz zachowaniem zasady poufności. 

 

Rozdział  3.  

Zasady działania i organizacja 

§  4.   

1.  Świetlicą kieruje oraz ponosi odpowiedzialność za jej prawidłowe funkcjonowanie Kierownik 

Świetlicy środowiskowej w Obrazowie. 

2.  Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Obrazowie wykonuje czynności pracodawcy 

w stosunku do Kierownika oraz pracowników zatrudnionych w Świetlicy. 

3.  Kierownik OPS w Obrazowie wydaje akty wewnętrzne w zakresie bieżącej organizacji 

Świetlicy w formie zarządzeń, poleceń. 

4.  Organizację pracy Świetlicy określa Regulamin Organizacyjny Świetlicy opracowany przez 

Kierownika Świetlicy środowiskowej w Obrazowie zatwierdzony przez Kierownika Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Obrazowie. 

§  5.  Pobyt dziecka w Świetlicy jest nieodpłatny. 

 

Rozdział  4.  

Gospodarka finansowa 

§  6.  Świetlica środowiskowa w Obrazowie jest współfinansowana na podstawie projektu pn. 

„Świetlica środowiskowa w Obrazowie” przez Unię Europejską ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, Działanie 9.2. Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług 

społecznych i zdrowotnych, Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych, w 

ramach środków własnych Gminy, innych środków dozwolonych przepisami prawa. 

 

Rozdział  5.  

Przepisy końcowe 

§  7.   

1.  Zmian w Statucie dokonuje się w trybie właściwym do jego nadania. 

2.  W sprawach nieuregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie powszechnie 

obowiązujące przepisy. 

 

Id: DA90AAFA-5DE9-41AF-92C2-DC1D3AFE607B. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały NR XX/132/2020 Rady Gminy w Obrazowie z dnia 29 czerwca 2020r. w sprawie
utworzenia placówki wsparcia dziennego prowadzonej w formie opiekuńczej przez Ośrodek Pomocy
Społecznej w Obrazowie oraz nadania jej Statutu

Zgodnie z art.3 ust.1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy
zastępczej (Dz. U. z 2020 r., poz. 821), zwanej dalej „ustawą”, obowiązek wspierania rodziny przeżywającej
trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej oraz organizacji pieczy zastępczej, w zakresie
ustalonym ustawą, spoczywa na jednostkach samorządu terytorialnego oraz na organach administracji
rządowej. Jedną z podstawowych form wsparcia rodziny jest objęcie dzieci opieką i wychowaniem w
placówce wsparcia dziennego (art.18 ust.1 ustawy), którą gmina może tworzyć w formie świetlicy
środowiskowej. Forma ta zapewnia dziecku opiekę i wychowywanie, pomoc w nauce, organizację czasu
wolnego, zabawę, zajęcia sportowe, rozwój zainteresowań, a także udział w zajęciach psychologicznych.

Na utworzenie i funkcjonowanie świetlicy środowiskowej Gmina Obrazów pozyskała środki
finansowe pochodzące z Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Wniosek na dofinansowanie realizacji
projektu pn.”Świetlica środowiskowa w Obrazowie” przewiduje utworzenie świetlicy środowiskowej w
Szkole Podstawowej w Obrazowie Całkowita wartość projektu wynosi 388 438,63 zł. z tego
dofinansowanie w wysokości 356 438,63 zł.

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy w Obrazowie Uchwały w
sprawie utworzenia świetlicy, nadania jej statutu i włączenia jej w struktury Ośrodka Pomocy Społecznej w
Obrazowie.

Id: DA90AAFA-5DE9-41AF-92C2-DC1D3AFE607B. Uchwalony Strona 1




